b) adiectiva derivata a verbis, quorum stirpes in consonantes exeunt:

- θεο-δέγ-μων : δέχομαι, *deum excipiens*; cf. νεκρο-δέγ-μων;
- ἀν-εγέρ-μων : ἐγείρω, *experrectus*;
- εύ-ει-μων *bene vestitus*, ἀν-ει-μων *non vestitus*, ουκο-ει-μων *male vestitus* etc. pro -εσ-μων : Rad. ἔσ, Φεσ, ἐν-νυμι = εσ-νυμι, cf. ει-μι sum pro εσ-μι, R. εσ;
- ἰδ-μων : R. ιδ, Ιδ, *sciens, gnarus*;
- λήσ-μων : λήθ-ω, *obliviscens*;
- φιλο-παίγ-μων : παίζω, fut. παίζομαι, *libenter ludens*;
- πνεύ-μων, πλεύ-μων pro πνέφ-μων : πνέφ-ω, πνέ-ω, *spirans, pulmo*;

πολυ-πράγ-μων : R. πραγή, πράσσω, *multa agens*; cf. ἀλλοτριο-πράγη-μων, δλιγο-
πράγη-μων etc.
χιόνο-θρέμη-μων, πελειο-θρέμη-μων etc. pro τρέμη-μων : τρέμω;
φράδ-μων : φράδη, φράζω, *meditans, prudens*.

Sed haec exempla sufficient, ut et eorum error evertatur, qui adiectiva in -μων desimentia ex substantivis in -μα, Gen. ματ-ος exeuntibus nescio qua ratione dicere conentur, utque vis illius exitus demonstretur; nam quas apposui proprias atque primas verborum potestates, eae satis planum faciunt, exītum -μων, G. μονος, verbi cuiusvis stirpi subiunctum, in omnibus fere vocabulis vix aliud quidquam valere atque quod participii praesentis act. exitus valet. Ut igitur ιδ-μων ex R. ιδ, Φ.δ, φράδ-μων ex themate φράδη, ita ex themate μεν (μέν-ω) optimo iure μέν-μων vel, quo durior sonus evitaretur, μέμνων fieri potuit; atque valet vocabulum μέν-μων sive, litteris mediis transpositis, μέμνων idem quod με-μα-ώς. Nam μέν-ω proprie nihil aliud est nisi rad. μα. Adiecto ν et vocali α in ε debilitata, ex μα- fit μεν-, praes. μέν-ω, unde τὸ μέν-ος, μέ-μων-α = μέ-μα-α etc. Eadem ratione ex rad. γα (cf. γέ-γα-α, γί-γα-ς, Gen. γίγαντος, γαῖα pro γα-ια,^{*)} sive *natura* sive *procreatrix*) fit thema γεν-, unde γίγνομαι = γι-γέν-ομαι, τὸ γέν-ος etc.; ex rad. τα (τέ-τα-μα, ἐ-τά-θη, τε-τα-νός etc.) thema τεν-, unde τεν-ιω = τείνω, fut. τεν-ω, ὁ τέν-ων κτλ.; ex rad. κτα (ἐ-κτα-σαν, ἐ-κτα-ν, κτά-μενος, ἐ-κτα-μα, κτα-τός) thema κτεν- : κτεν-ιω, κτείνω, κτεν-ω κτλ., ex rad. φα (πέ-φα-μα, μυλή-φα-τος, πε-φή-σεται) thema φεν- : φένω, ἐ-πε-φν-ον, unde φον-εύς, φόν-ος etc. Non est quod demonstrem, μένω primitus idem significasse atque ΜΑΩ, testis est τὸ μέν-ος, testis μέ-μων-α etc.; sed libet hoc loco quasi in praeterendo explicare, qui factum sit, ut μένω notionem *exspectandi, manendi* affectaverit: is, qui rem aliquam exspectat, animo eam petit, appetit, ad eam aspirat; ex notione autem *exspectandi* facilis opera pervenies ad *manendi* notionem. Sed haec notio minus quadrat ad nomina antiquissima Μέμνων, Αγα-μέμνων, θραστο-μέμνων. Mitto, quod notio ista *manendi* procul dubio recentior est quam nomen Memnonis, Aurorae filii, vel Agamemnonis. At quis sana mente credere potest, Aurorae filium propter *manendi* facultatem nomen *Memnonis* accepisse, vel Herculem θραστο-μέμνων vocatum esse, et Argivorum ducem nomen Αγα-μέμνων accepisse propterea, quod ille fortiter, hic mirum in modum *permanserit?* Vereor, ne interpretes verbum μένειν acceperint pro τλῆναι! Quanquam longe inter se differunt; μένειν nunquam valet *perferre, obdurare*, sed modo *manere, remanere* (intrans.), modo *manere aliquem s. aliquid*. Immo θραστο-μέμνων est quasi θραστός κατὰ τὸ μένος, ut antiqui interpretes, quod ad formam attinet, perperam, quod ad sententiam, optime explicant, est = θρασέως μεμαώς, *audacter nitens, audaci animo*. Μέμνων autem, si Aurorae filius est, quid primitus esse potest, nisi aura matutina, ventus vehementius ex oriente flans? Est enim ΜΑΩ cognatum cum latino verbo *movendi* et saepissime etiam apud Homerum valet *moveare*; cf. ωτό-μα-τος, *se ipsum movens, ἄμοτον μεμαῶτες, veh-*

^{*)} Cf. Ahrens. Gr. Lautl. p. 154; Doederl. Gloss.; Pott. in Kuhnii Ann. 1857. p. 18. — Prorsus aliter de vocabulo γαῖα statuerunt Bopp. Gramm. I. p. 255, Benfey I. I. II. 114, qui ortum esse volunt ex rad. γά—βα, βαίνω, unde sanscr. γो—बौंς et γी. Repetunt hanc explicandi rationem Schweizer in Annalibus quos edit Adalb. Kuhn. 1853 p. 304, Leo Meyer ibid. 1856 p. 373, nuperimme Augustus Fick in Orient. et Occid. 1865 p. 297, alii. Muys. I. I. II p. 6 γαῖα dicit ab adiect. βαΐας, ήβαΐας *humilis, planus, et planitatem significare suspicatur*. — Mutato γ in δ (!) ex γῆ fieri δῆ, δᾶ fere putant; negat Pott. I. I. 1857. p. 118. et de verbo *dandi* cogitari inbet. Haud scio an haec ratio praferenda videatur: ut ex rad. δρα [δι-δρά-σω, ἐ-δρα-ν, δρᾶ-ναι] nova stirps profecta est δρεμη, δρέμη-ω [ἐ-δραμ-ον, δρόμ-ος . . .], ita δέμη-ω, unde ἐ-δάμη-ην, δόμη-ος . . ., ex rad. δᾶ propagatum esse mihi quidem videtur, hinc δᾶ s. δῆ (ex δᾶ-ια, ut γῆ ex γαῖα) = *rebus fabricata, δόμος, domicilium hominum etc. = terra*.

*menter sese moventes**). Hinc Μέμνων pro μέγμων = *sese movens, commotus* (= *ventus flans*). Confer, quae de Memnone sagacissime disputavit Muys. I. l. II. p. 3, 320, I. p. 110. Hinc nullo pacto dubitandum est, quin Ἀγα-μέμνων sit *homo, qui stupendum vel mirum in modum nitatur, conetur, ad altiora aspiret*. Quae significatio quam egregie cum Agamemnonis natura ac moribus consentiat, in promptu est. Attamen inde quod apud Lacedaemonios ipsi Iovi cognomen erat Agamemnonis (Potter. ad Lyc. Cass. 335; Jacobi. Myth. p. 896), quidam Agamemnonem regem nullum, sed a principio eundem ac Iovem, caeli quasi agitatorem, fuisse arbitrati sunt. Cf. Muys. I. l. II. p. 3. Sed cave, ne, ad eorum accedens rationem, qui omnibus antiquitatis remotioris nominibus nescio quas naturae vires ac potestates designari opinantur, ad nugas delabarisi atque absurdissimas res proferas. Homerus certe ab disputationibus istis abstrusioribus alienissimus fuit.

Ἀγα-μέδη

vocatur Augiae regis filia, Mulii uxor, de qua Λ 741 legitur:

ἡ τόσα φάρμακα ἡδη ὅσα τρέφει εύρεται χθών.

Cum verbum μήδομαι idem valeat atque *meditor, prudenter consulo*, nomen illam propter ipsam prudentiam atque rerum cognitionem accepisse appetat; namque Ἀγα-μέδη sonat *admodum sapientiae consulta, sagax, sollers*. Eiusdem originis est

Ἀγα-μέδης,

regis Orchomenii nomen illius, qui, templo Delphico condito (hymn. Apoll. 296) illustre sapientiae ac prudentiae specimen dedit; quocirca vehementer euidem miror, quo iure Preller Gr. Myth. II p. 346 nomen Agamedis hominem sanctissimum („der Hochheilige“) significare statuerit.